MM
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 002/2020-2 ao Contrato 023/2019 —HUOP

TERMO ADITIVO N'02/2020-2 - HUOP
Termo Aditivo 002/2020-2 ao Contrato 023/2019 — HUOP
firmado entre a Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
UNIOESTE, e a empresa G & S Esterilizacao de Produtos P/Saude Ltda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (HUOP), pessoajurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av.Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representadapelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste doParaná - HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e aEmpresa G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude Ltda, pessoa jurídica de direitoprivado, situada na Rua José de Alencar, 558 na cidade de Maringá, Paraná, inscrita noCNPJ sob n.'7.426.068/0001-86, representada neste ato por Djalma Garcia, a seguirdenominada Contratada, resolvem em comum acordo celebrar o presente TermoAditivo ao Contrato n.'23/2019 - HUOP, celebrado em 13/05/19, mediante ascláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO
0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato 023/2019—HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é a contratação de empresa para serviço dereprocessamento e esterilização em óxido de etileno de produtos para a saííde emempresa especializada para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná -HUOP.

Cláusula Se~unda —PRAZO DE VIGÊNCIA
0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 06 (seis) meses, contados a partirde 14/11/2020, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL
Peio fornecimento do servipo, a Contratante pagará a Contratada o valor das pegasefetivamente esterihzadas, conforme constante na proposta e planilha anexa.
Podendo chegar ao valor máximo de R$ 203.839,82 (duzentos e três mil e oitocentos etrinta e nove reais e oitenta e dois centavos).

sa
As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-se inalteradas.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 002/2020-2 ao Contrato 023/2019 —HUOP

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel, 2 de outubro de 2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

el uniz de Oliveira
Diretor eral e Ordenador de Des esas

G A S Esterilizacao de Pr, dutop P/ a 'e Ltda- Contratada

Dja a Ga a ~

Res onsave

Testemunhas:

Karine D. Byhain ouza
R.G: 8.529.276-5

Sara Priscil e alho Trecossi
.924.651-2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 002/2020-2 ao Contrato 023/2019 —HUOP

ANEXO I ao Contrato 023/2019 - HUOP :

Item Descrição Unid. Quantidade Vl. Unit Item Vl. Total Item

27482 - Serviço de Reprocessamento Afastador Pequeno

45753 - Serviço de Reprocessamento Afastador Médio

55894 - Serviço de Reprocessamento Afastador Articulado
de 10mm (video-cirurgia)

55895 - Serviço de Repmcessamento Agulha de Véres
(video)

58386 - Serviço de Reprocessamento Alicate de Pressão

un

un

un

100

250

50

25

7,55

8,7

9,07

3,77

9,13

R$ 755,00

R$ 2.175,00

R$ 45,35

Rs 188,50

R$ 228,25
55770 —Serviço de Reprocessamento Alicate P 300 5,21 R$ 1.563,00

10

12

13

14

15

16

55771 - Serviço de Reprocessamento Ambú Pediátrico/
Neonatológico

55772 - Serviço de Reprocessamento Amnioscópio

55898 - Serviço de Reprocessamento Bainhas de 10mm
(video)

55897 - Serviço de Repmcessamento Bainhas de Smm
(video)

55781 —Serviço de Reprocessamento Bléfaro Neo-natal

55782 - Serviço de Reprocessamento Bléfaro Pediátrico

55787 - Serviço de Rcprocessamento Broca

55899 - Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça
Bipolar (video)

55900 - Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça
Monopolar (video)

55789 - Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia
Grande

un

un

un

un

un

un

250

25

150

150

50

25

500

50

125

30

14,31

8,92

5,85

5,85

3,02

3,02

1,93

6,09

6,89

41,21

R$ 3.577,50

R$ 223,00

R$ 877,50

R$ 877,50

R$ 151,00

R$ 75,50

R$ 965,00

R$ 304,57

R$ 861,25

R$ 1.236,30

17

18

19

20

55791 - Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia
Média

55790 - Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia
Pequena

55794 —Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi

55904 —Serviço de Reprocessamento Clipador (video)

un

un

un

30

50

4000

75

34,24
R$ 1.027,20

R$ 1.353,50

R$ 28.920,00
20,6 R$ 1.545,00

21

22

23

24

55805 - Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/
Cpap

55806 - Serviço de Reprocessamento Conexão Em Y P/
Inalação

55807 - Serviço de Reprocessamento Conexão Y

55808 - Serviço de Reprocessamento Copo P/ Inalação

un

un

un

150

75

75

50

2 42

2,46

2,46

3,25

R$ 363,00

R$ 184,50

R$ 184,50

R$ 162,50

25

26

27

55809 — Serviço de Reprocessamento Copo P/
Umidifrcador (respirador)

55810 - Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio G

55811 —Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio M

un

un

500

250

1250

R$ 4.030,00
10 8 R$ 2.700,00
10,78 R$ 13.475,00

29

55812 —Serviço de Reprocessameuto Cortador de Fio P

55816 —Serviço de Reprocessamento Cureta un

25

100

4,65 R$ 116,25

R$ 300,00

<»«<:««<> <»<» <:<, r«o<>

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOKSTE —HUOP
Termo Aditivo 002/2020-2 ao Contrato 023/2019 —HUOP

58

59

55911 - Serviço de Reprocessamento Pinça Reta de
un

Apreensão (video)

55912 - Serviço de Reprocessamento Pinça Reta de
un

Apreensão C/ Dente (video)

75

75

15 8 K$ 1.185,00

R$ 1.185,OO

65 55874 —Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal un

66 55919 - Serviço de Reprocessamento Redutor (video) un

55875 — Serviço de Reprocessamento Reservatório P/
unIncubadora

68 55877 - Serviço de Reprocessamento Saca Bocado

55880 - Serviço dc Reproccssamcnto Sensor de Fluxo P/
Respirador

un

60 55870 - Serviço de Reprocessamento Ponta de Aspirador un

61 55871 —Serviço de Reproccssamento Ponta de Cautcrio un

55916 - Serviço de Reprocessamento Porta-agulha de Smm62 (d )
63 55872 —Serviço de Reprocessamento Porta Pinça un

55917 - Serviço de Reprocessamento Probe (sonda un
Apalpadora de Smm) (video)

250

250

50

50

25

150

50

100

50

150

3,77
'7 7-<o-

15,8

4,05

20,1

3,31

1,47

9,03

5,65

3,57

R$ 942,50

R$ 580,00

R$ 790,00

R$ 202,50

R$ 502,50

R$ 496,50

R$ 73,50

R$ 903,00

R$ 282,50

R$ 535,50
55881 — Serviço de Reprocessamento Seringa de Vidro
1oml

71 58395 - Serviço de Reprocessamento Tesoura

72 55922 —Serviço de Reprocessamento Tesoura (video)

73 55888- Serviço de Reprocessamento Traqueia G

un

un

75

250

75

250

7,08

4,83
R$ 52,00

R$ 1.207,50

R$ 1.332,75

R$ 2.700,00
74 55889 - Serviço de Reprocessamento Traqueia P un 50 5,74 R$ 287,00

55890 - Serviço de Reprocessamento Traqueias Ligadas
pctPor Uma Conexão Em Y Fixo 500 14,27 R$ 7 135 00

76 55891 - Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia un

55921 - Serviço de Reprocessamento Trocáter de lomm
(video)

55920 - Serviço de Reprocessamento Trocáter de Smm
(video) un

79 55892 - Serviço de Reprocessamento Tubo de Ensaio un

55923 - Serviço dc Rcprocessamento Valvula dc Aspiração
(video)

58839 - Serviço de Reprocessamento Cânula de
unTraqueostomia metálica

82 55857 - Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo) un

83 55858 - Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo) un

84 55859 —Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo) un

71127 —Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande
unacima de 45 cm

25

150

150

500

75

250

150

300

300

25

9,56

772

7,72

1,31

7,27

3,85

1,23

2,26

1,4

13,79

R$ 239,00

R$ 1.158,00

R$ 1.158,00

R$ 655,00

R$ 545,25

R$ 962,50

R$ 184,50

R$ 678,00

R$ 420,00

R$ 344,75
86 71126—Serviço de Repmcessamento Urcteroscopio un

71128 - Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental
unavulsa pequena até 14 cm

71129 - Serviço dc Reprocessamento Pinça avulsa média
unaté 25 cm

25

500

500

45 '8 R$ 1.129,50

5 4 R$ 2.700,00

R$ 2.655,00

CCI

Ch

00

I/O

Cl

lA
Cl

IA

CF>

O
IA
00
GO

Gct

00
Ch
C I

Vl

VI

rnrn
I/I

ClO
O

õct

O OO O
O O
I I

IA C/I

O O
Vl

rn rn
á/á á/I

O OO O Vl O

Ch Oá
án

EFJ

IA

O
Oó

Vl
A!

Cl

I/I
Clc

IA
rn

õcá

O O
Ch I

I I
Go rn
EFJ EFJ

CI
Oró

I

Cl
Cl
IA
IA

I/I

Cl

lA

O OO
'cr

rnII tl
b9

Oá
I

lA
C4

rá
Oá 00
rn

lA IO GO
CO

VI 04
Ch Ch

O OO O
IA

IQ
O O Vl O O O IA IA VlO O I Vl O O Cc! II I IO Vl

IA
Al

O lo AI
GO

C>

l
C>

O

O
P4

0
0

I

X a> oO~

O
el

< o
O ~
g~ oCtf

~ o
00 '4
Ck

CCI

o H

cá

Qc
0

O0

4
lh E
F O

IA
M 01

O
rn

8

.E
E
cal

0
C

O0

4
0

M

r= 2

0
a!
E0
C

4
0
ID

E

V
O0

V0
0
O

«V
I

rn

a!
B,0
O

O

0

E
V

O0

V
ló

õ V

4 IA
V
M

cá

rá
rn 0

0C

0

O0

4
0

M
I

rn

ãtl
õõ

4
CV

0+

VO0

0
O'/I

Zi

00

0

VO0

4
0O

M
I

ló
r c>

al
O
Ë
ccú

E
0

rá

U
0
V
E

V
O0

V0
0OE~
ID O
M ~>

0
00 .O
rn

O

4
O

4
0 rá

2 -'
EV Q ccá0,

ccl cá
W V álV IO

Vo o E0 0 0,

ILI ál 'D

0 0O O

?V V
M M
I I

O

00 0
Ch 0 0

C0
'E

0

O0

0

M
O

O

4
Cá
õ0
CV
M
0

E
V

VO0

ID'O
0

ál
M
I

a!
C

V0

.é

0

E

VO0

«40'0
0
?
V
M
I

0
V
Q,

0
V
Ea!
álO0

V00

V
M
I

I/I

04 rnO O

0
E
V0
C
C/I

0
C
V
E
cá

VO

O,

0

M
I

0

O0

0

M
I

I00
cá
0O
A0+
V
E
al

O0

V'0
0O

M
I

00

N

0
0
C
E
cá

Jl

O0

0

M
I

Ch

M
.E 0
ID

0 0
4

O O0 0

Crf
CO ID0 "0
0 0

CV CV

I

O
IA Vl

00 ChO O

0
'rá

V00
é'-
0
6
E

VO0

V'0
0O
E
M
I

IA

I

O
E
C4

rá

0
V
E

O0

ID'0
0

M
I

Ch

I

0
8 E
O
có rn0 Oá

O.0
~ oVO
o V
0
C

O ál0 O

~l

44
O
CP

M rv

Ch Pá

V

O

P4
'cr

Q
0

o
0 O

0
2

V

0+
V
E

ID
O0

V0
o O
O.Orn

I I
Itl ró
c/I E
0
có
O

Ch ã'0
V

0

I

4
Pp
C
Qc
0

VO0

O

0 O
«h rn

có

'0
O
Vl

Cf

E

E

0
O OO
V C I
4 rn

cá ÕO
I Ec 0/'0

O

I V